
Zápisnica 

zo XIV. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

obce Šarišské Bohdanovce konaného dňa 10.06.2016 o 18:00 hod. 

 

Prítomní : 

Starosta obce: Peter Merkovský 

Poslanci OZ: Mgr. Lukáš Čontofalský, Mgr. Martin Čontofalský, Vladimír Halčišák, BSBA, 

MUDr. Ján Hanudeľ, Daniel Merkovský 

Ospravedlnení poslanci OZ: Marek Sciranka, Marián Zgola 

Hostia: Marta Mylanová, pracovníčka obce, Ing. Libuša Sabolová - kontrolórka obce, Mgr. 

Július Benko - riaditeľ školy, Darina Kundrátová - zast. riaditeľa školy pre MŠ, Ing. Martin 

Kaľata 

Program : 

1. Otvorenie XIV. zasadnutia OZ 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia úloh 

4. Schválenie VZN o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 

území obce Šarišské Bohdanovce 

5. ZŠ a MŠ návrh riešení prevádzky v novom školskom roku 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Návrh prijatých uznesení OZ 

9. Záver XIV. zasadnutia OZ 

 

K bodu 1: 

Rokovanie V. zasadnutia OZ otvoril starosta obce p. Peter Merkovský, ktorý všetkých 

prítomných privítal na rokovaní OZ a zároveň vyzval prítomných na začiatku zasadnutia, aby 

určili zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

K bodu 2: 

Za zapisovateľa bol určený Mgr. Martin Čontofalský. 

Za overovateľov boli určení Daniel Merkovský a Vladimír Halčišák, BSBA.  

 



 

K bodu 3: 

V rámci kontroly plnenia úloh neboli zistené ţiadne nedokončené úlohy 

z predchádzajúceho zasadnutia OZ. 

K bodu 4: 

Starosta obce P. Merkovský predniesol návrh na stiahnutie bodu 4. z rokovania OZ 

kvôli dopracovaniu predloţeného materiálu.  

OZ súhlasilo so stiahnutím bodu 4 z rokovania OZ s tým, ţe tento bod bude po jeho 

dopracovaní predloţený na najbliţšie rokovanie OZ. 

K bodu 5: 

Starosta obce P. Merkovský udelil slovo p. riaditeľovi ZŠ a MŠ J. Benkovi, ktorý 

informoval poslancov OZ o súčasnom stave v ZŠ a v MŠ, o náraste počtu podaných ţiadostí  

o umiestnenie detí  do MŠ, a s tým súvisiacu poţiadavku o nutnosti rozšírenia priestorov MŠ, 

sociálnych zariadení ako aj potrebe nových pracovných síl - učiteliek MŠ. 

K tomuto bodu podala aktuálne informácie aj p. Kundrátová, ktorá tieţ zopakovala 

nutnosť rozšírenia priestorov pre deti,  ako aj potrebu zamestnať nové pracovné sily (učiteľky, 

upratovačka) 

 

OZ poverilo starostu obce a riaditeľa ZŠ a MŠ zorganizovať pracovné stretnutie na 

pôde školy s predbeţným plánom a návrhom rekonštrukcie priestorov. 

 

K bodu 6: 

 

Starosta obce P. Merkovský udelil slovo p. Mylanovej, ktorá poslancov OZ 

oboznámila s návrhom záverečného účtu obce a jeho zverejnením na úradnej tabuli obce ako 

aj na internetovej stránke obce.  

OZ berie na vedomie návrh záverečného účtu obce Šarišské Bohdanovce a jeho 

zverejnenie na úradnej tabuli. 

K bodu 7: 

Poslanci OZ prejednali ţiadosť občanov  o začlenenie parciel do UP obce.  

OZ berie na vedomie ţiadosť občanov s tým, ţe pri najbliţšom otvorení otázky 

rozširovania UP bude ich ţiadosť posúdená a zahrnutá do celkovej koncepcie riešenia UP 

obce Šarišské Bohdanovce. 

K bodu 8: 

V rámci XIV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Šarišské Bohdanovce boli 

navrhnuté a schválené uznesenia, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice. 

K bodu 10: 

Po prejednaní jednotlivých bodov programu starosta obce Peter Merkovský poďakoval 

poslancom a hosťom za účasť a za spoluprácu. 

 



 

UZNESENIA 

z XIV. zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 10.06.2016 

 

Uznesenie č. XIV. 79/2016  

Obecné zastupiteľstvo Šarišské Bohdanovce: 

Berie na vedomie: 

Návrh záverečného účtu Šar. Bohdanovce za rok 2015. 

Hlasovanie: 

Za: 5 Čontofalský L., Čontofalský M., Halčišák V., Hanudeľ J., 

Merkovský D.,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2  

 

Šar. Bohdanovce 10.06.2016 Peter Merkovský 

 

 

 

Uznesenie č. XIV. 80/2016  

Obecné zastupiteľstvo Šarišské Bohdanovce: 

Berie na vedomie: 

Ţiadosť občanov  o začlenenie do UP obce Šar. Bohdanovce. 

Hlasovanie: 

Za: 5 Čontofalský L., Čontofalský M., Halčišák V., Hanudeľ J., 

Merkovský D.,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2  

 

Šar. Bohdanovce 10.06.2016 Peter Merkovský 

 

V Šarišských Bohdanovciach dňa 10.06.2016. 

Zapisovateľ:      Overovatelia: 

Mgr. Martin Čontofalský    Daniel Merkovský 

       Vladimír Halčišák, BSBA 

 


